
J00s8l 

REPUBLICA DEL ECUADOR —— 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

0177 
RESOLUCION No. 95,4.3.1. 

Ab. Raúl Fernández Cevallos 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de informática de la Superintendencia de Compafilas ha establecido que las 
siguientes compañías se encuentran incursas en la causal de Disolución contemplada en el numeral 10 
del artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo 

legal previsto en el Decreto Ejecutivo No. 979 de 30 de junio de 1993, publicado en el Registro Oficial 
No. 247 de 4 de Agosto de 1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

  

  

      
  

    

Constitución lns.Reg Mercantil 

E». Nombre de la Compadtia Canton  |Net.[ Fecha Cantón | Tomo | No. | Focka | Capital 
613 IMPORTADORA FERNANDEZ PORTOVIEJO 2 60.02.17 PORTOVIEJO 3 3 60.03.18 300.000 

mm CIA LTDA 
1158 CONSTRUCTORA MANTA 2 69.1205 MANTA 2 4 70.01.17 1.000.000 

ECUATORIANA CESA SA 
8167 MANABITA DECOMPUTACION MANTA 1 82.02.18 MANTA 1364 166 82.08.05 3.000.000 

MANACOMPUTSA 
10065 CEVALLOS Y HERMANOSCIA MANTA 2 71.05.07 MANTA 586  4l 710525 150.000 

LTDA 
10082 PANIFICADORA INDUSTRIAL. MANTA 1 7207.27 MANTA 796 65 7208.07 1.500.000 

CIA LTDA , 
11303 MAR BAHIA LIMITED B.CARAQUEZ 2 70.01.26 B.CARAQUEZ 1414 72.09.19 68.000 
12919 INDUSTRIAL TECNICA DE PORTOVIEJO 2 74.12.18 PORTOVIEJO 55 20 760621 750.000 

ELECTRICIDAD ITEL CL. 
15394 FARMACIA SAN FRANCISCO  B.CARAQUEZ 2 79.01.16 B.CARAQUEZ 16 13 790605 710.000 

FRANRUBARGC LTDA 
15616 ORGANIZACION COMERCIAL Y MANTA 3 82.09.28 MANTA 2063 259 82.11.15 500.000 

ADUANERA BRIZ PORTILLA € 
LTDA 

15959 ETIPAN C LTDA MANTA 1 83.08.15 MANTA 1162 199 83.09.23 700.000 
16023 COPIEARC CIA. LTDA. * PORTOVIEJO 1 80.10.07 PORTOVIEJO 59 7 81.01.19 1.200.000 
16065 BARVEMARC LTDA MANTA 1 83.10.29 MANTA 12 8 8401.17 500.000 
16384 DISTRIBUIDORA MANTA 3 84.05.09 MANTA 239 173 840725 700000 __ 

FARMACEUTICA RUBEN LOOR 4 Ss o 
pa DIFARLOOR € LTDA == 3 pm 

16735 COMERCIO DE ARTICULOS MANTA 1 85.04.15 MANTA 254 178 850701 100; SÉ 3 
VITALES COARYI C LTDA == £ E 

17169 HIELO LA SULTANA HIESULC — JIPUAPA 1 83.04.13 JIPLIAPA 51 24 831010 20 $8" 7 
LTDA 

17211 MANABITA DELARVYAS MANTA 3 26.0429 MANTA 183 135 86.06.05 1.500] 
* MANALARYA C LTDA 

17293 OVACIC COMPANIA LIMITADA PORTOVIEJO 4 26.06.12 PORTOVIEJO 4 171 2608.07 700 
17380 HERMANOS CHOEZ RAMIREZ. MANTA 3 86.07.15 MANTA 309 235 860916 700 

CHORAMIRCO € LTDA <= 
17647 CONSTRUCTORA AGUIDORIC.L. PORTOVIEJO 4 87.04.07 PORTOVIEJO 5 93 870608 700Hkb 2 
17697 CONSTRUCCIONES HUGO MANTA 3 85.06.24 MANTA 205 155 8606.18 so03fp ¿ pS 

ALMEIDA GONZALEZ AS bs 
COMPANIA LIMITADA = "2304 ” 

24024 INMOBILIARIA RODRIGUEZ MANTA 2 66.12.14 GUAYAQUIL 76 1242 76.1220. 70ÍBd0. 2 3 2 
VERA C LTDA 2 Le - ie: 

256483 ADMINISTRADORA Y MANTA 2 10101 GUAYAQUIL 21157 8531821112. 165000083 =— £L z 
OPERADORA YOSHIZAKI € 
LTDA  ' 

34002 MANABITA DESEGURIDAD C.A. PORTOVIEJO 2 37.08.22 PORTOVIEJO 5 151 8709.11 2.000.000 
MANSEGURIDAD 

34034 VALLE FRIGO S. A. VAFRISA PORTOVIEJO 4 89.01.12 PORTOVIEJO 7 96 89.05.16 3.400.000 
34037 "VIAJES MURILLO, VIAMURSA, MANTA 4 89.05.16 MANTA 263 216 890626 3.000.000 

SA." 
34044 DOBLE A EDITORES S.A. DAESA PORTOVIEJO 2 39.10.05 PORTOVIEJO 7 189 89.11.10 2.000.000 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

3404? CONSTRUCCIONES PORTOVIEJO 
TRANSNACIONALES 
CONSTRANS S.A. 

34053 EXPORTADORA GAMEXS.A. MANTA 
34083 BARSOPLASTS.A. PORTOVIEJO 
34096 ORTELARVAS S.A. MANTA 
34102 LAMARCA S.A. MANTA 
34103 GCONDA LARVA COMPANIA MANTA 

ANONIMA 
34104 LANA LARS.A. MANTA 
34105 LARVADAMS.A. JIPIAPA 
34110 PROSETA S.A. PRODUCTOS Y MANTA 

SERVICIOS TECNICOS DE 
ACUACULTURA 

34123 PROMOCION DEESTRELLA C.A. MANTA 
PROMDESCA 

34124 CAMARONERA CAMATYS.A. — PORTOVIEJO 
34125 FRENOLSA S.A. MONTECRIST 
34137 CLINICA SAN JORGE CLISANJOR PORTOVIEJO 

SA. 
34139 COLAS DEL PACIFICO PORTOVIEJO 

COLPACISA S.A. 
34145 EQUINOCCIAL DE MANTA 

IMPORTACION Y EXPORTACION 
EQUIEXIMPORT S.A. 

34146 AUTOMOTORES MANABITAS — TOSAGUA 
S.A. AUTOMAN 

3414 INMOBILIARIA ASOBRASC.AA. MANTA 
34152 COMPANIA PESQUERA PORTOVIEJO 

GALAPAGOS ISLAND S.A. 
34166 CONSTRUCCIONES Y NEGOCIOS B.CARAQUEZ 

CONSTRUNEGOCIO C.A. 
35001 CONSTRUCTORA LCDO MARCO CHONE 

ARTURO ANDRADE LIMARCO 
CL 

35030 CAMARONERA PALACIOS LOOR PEDERNALES 
CL. 

35032 VITECH VIAS Y TECHOS CL, PORTOVIEJO 
35037 INMOBILIARIA MANTACOCL. MANTA 
35038 SOCIOS Y TAGUA SOCTACL. — MANTA 
33039 INGENIERIA MANDATO Y PORTOVIEJO 

CONSTRUCCIONES IMMAC CL. 
35045 LABORATORIOS ORCENT CIA, PORTOVIEJO 

LTDA. 
35065 MANINTAGC LL. B.CARAQUEZ 
35074 MARINATURS OPERACIONES MANTA 

TURISTICASCL. 
35075 REPRESENTACIONES MARIO PORTOVIEJO 

TORRES CL. 
35076 INMOBILIARIA EL BARON PORTOVIEJO 

INMOBARON CIA. LTDA. 
35080 INMOBILIARIA MURILLO PORTOVIEJO 

PALACIOS CL. 
35083 ESPAMEJ C L. MANTA 
35087 INDUSTRIAS INTRIAGO MANTA 

VILLAVICENCIO INVI 
COMPANIA LIMITADA 

35091 CONEXTAGUA, CONSORCIO MANTA 
EXPORTADOR E IMPORTADOR 
DE TAGUA CIA. LTDA. 

35093 PROTAVEC PROCESADORA DE MANTA 
TAGUA VERA CEDENO C.LTDA. 

35097 INGENIERIA INTEGRAL J B PORTOVIEJO 
INGEGRAL C.LTDA. 

35099 PROMOTORA DEDESARROLLO PORTOVIEJO 
INDUSTRIAL PRODIN C.LTDA 

35104 ORGANIZACION DE PORTOVIEJO 
REPRESENTACIONES MEDICAS 

pu
 

ns
 

o 
o 

A
 

Le
 

-»
.R
 

L
 

v
h
s
 

5
 

Hh 

89.0529 PORTOVIEJO 

90.03.21 MANTA 
91.07 09 PORTOVIEJO 
91.10.07 MANTA 
91.10.30 MANTA 
91.11.20 MANTA 

91.1205 MANTA 
91.1226 JIPUAPA 
91.10.29 MANTA 

92.10.11 MANTA 

92.0731 PORTOVIEJO 
92.10.02 MONTECRIST 
93.02.01 PORTOVIEJO 

92.07.02 PORTOVIEJO 

930507 MANTA 

930527 TOSAGUA 

93.02.26 MANTA 
93.07.15 PORTOVIEJO 

93.08.12 BCARAQUEZ 

37.03.13 CHONE 

87.03.19 PEDERNALES 

88.07 23 PORTOVIEJO 
83.11.22 MANTA 
3309.07 MANTA 
83.08.16 PORTOVIEJO 

88.1025 PORTOVIEJO 

89.08.03 BCARAQUEZ 
89.09.18 MANTA 

39.06.19 PORTOVIEJO 

89.10.12 PORTOVIEJO 

89.06.26 PORTOVIEJO 

89.06.16 MANTA 
29 0502 MANTA 

9001.08 MANTA 

90.05.07 MANTA 

90.09.19 PORTOVIEJO 

90.0827 PORTOVIEJO 

91.01.17 PORTOVIEJO 

E
S
 

5
3
8
 

10 

115 

11 

11 

311 
”M 

35 

«
B
e
 

33
53
 

s 
» 
E
n
 

32
 

401 

163 

61 

51 

76 

357 

159 

188 

145 
29 

14 

11 

317 
411 

168 

199 

165 

8 
g 

9001.11 

90.04.09 
910725 
91.12.23 
92.02.11 
92.02.06 

92.02.05 
92.02.05 
92.02.28 

92.10.20 

92.09.10 
92.10.28 
93.03.02 

93.03.25 

93.05.21 

93.06.17 

9305.11 
93.08.11 

93.09.28 

2707.22 

87.08.13 

88.09.15 
83.12.26 
28.12.22 
8.1229 

89.02.03 

89.09.01 
89.11.06 

39.09.29 

89.11.15 

90.02.01 

89.10.30 
290523 

900731 

90.06.20 

90.10.23 

90.10.26 

9101.30 

4.000.000 

3.000.000 
2.000.000 
2.000.000 
2.000.000 
2.000.000 

2.000.000 
2.000.000 
2.000.000 

3.500.000 

2.000.000 
2.000.000 
2.000 000 

2.000.000 

2.000.000 

2.000.000 

2.000.000 
2.000.000 

2.000.000 

1.000.000 

1.520.000 

750.000 

qu
e 

se
pa
sa
 

en
 

lo
s 

Ar
ch
iv
es
 

de
 

es
ta
 

in
st
it
uc
ió
n 

  

o 2 

z 
PI
xT
07
1 

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

OREMECIA. LTDA. 

35112 DIMAEL CIA. LTDA. PORTOVIEJO 
35123 DISTRIBUIDORA SANTOS PORTOVIEJO 

CENTENO DISACEN CIA. LTDA. 
35127 SALERA DEL LITORALSADELIT MANTA 

C.LTDA. 
35133 COMPANIA DE MARISCOS PORTOVIEJO 

COMARISAN CIA. LTDA. 
35138 CONFECCIONES RITA CALCETA 

MARIYOLU CIA. LTDA. 
35140 INVERSIONES CAMBIO 90 MANTA 

INVESCAM CIA. LTDA. 
35142 ORTVISAN CIA. LTDA. PORTOVIEJO 
35144 NEGOCIOS Y PORTOVIEJO 

REPRESENTACIONES NEJOM C 
LTDA 

35154 UNIMETRO CIA. LTDA. B.CARAQUEZ 
MANTA 35158 PROVEEDORA DE PANADERIA 

PRODEPAN CIA. LTDA.    
7 UA y KAMIR PORTOVIEJO 
CACERA CIA. LTDA. 

35173 BENALCAZAR, CORDERO, MANTA 
PLACENCIA BENCORPLA CIA. 
LTDA. 

35188 INTERMAR CIA. LTDA. PORTOVIEJO 
35191 CONSTRUCTORA ALCIVAR PORTOVIEJO 

MERA CONALMER CIA. LTDA. 
35192 MANABITA DE PORTOVIEJO 

TELECOMUNIC ACIONES 
MANABITEL CIA. LTDA. 

35201 PROCESADORA DE TAGUA Y MANTA 
MARISCOS PROTAMARCIA. 
LTDA. 

35202 COMPANIA CONSULTORA PORTOVIEJO 
PALACIOS SOLORZANO CIA. 
LTDA. 

35203 CONSTRUCTORA PARTENON — PORTOVIEJO 
CONSTRUPARTE CIA. LTDA. 

35205 CONSULTORIA Y SERVICIOS PORTOVIEJO 
CONSER CIA. LTDA. 

41333 AVICOLA CHICHO SA PORTOVIEJO 
41445 CRIAVI AVICOLA EL GUAYABAL PORTOVIEJO 

SA 
41451 COLPORE COMPANIA PORCINA PORTOVIEJO 

SA 
41464 FABRICA DE ALIMENTOS PORTOVIEJO 

BALANCEADOS FABALASA SA 
41574 AGRICOLA SAN RAMON SA PORTOVIEJO 

AGRIRAF 
41606 TRANSTRIO TRANSPORTE TRIO PORTOVIEJO 

SA 
41677 CONSTRUCTORA LAS ACACIAS PORTOVIEJO 

SA 
41800 FAENADORA AVICOLA FAVISA PORTOVIEJO 
45234 CAMARONERA Y COMERCIAL.  B.CARAQUEZ 

RAFAEL ESTRADA CA 
45458 PESQUERA ZAMSEMARSA MANTA 
57407 REVISCORP S.A. JPIAPA 

—
 

pa
 

n
d
 

3 
8 

3 
Y 

Y 
8
8
 

90.08.29 PORTOVIEJO 
91.06.13 PORTOVIEJO 

91.09.11 MANTA 

91.08.15 PORTOVIEJO 

89.09.29 CALCETA 

91.08.26 MANTA 

91.11.19 PORTOVIEJO 
90.11.07 PORTOVIEJO 

92.12.17 B.CARAQUEZ 
92.05.12 MANTA 

92.09.21 PORTOVIEJO 

92.09.23 MANTA 

93.02.01 PORTOVIEJO 
92.12.15 PORTOVIEJO 

93.0325 PORTOVIEJO 

93.04.19 MANTA 

93.07.01 PORTOVIEJO 

93.05.27 PORTOVIEJO 

93.07.29 PORTOVIEJO 

83.12.12 PORTOVIEJO 
34.01.26 PORTOVIEJO 

84.01.26 PORTOVIEJO 

34.01.26 PORTOVIEJO 

34.01.26 PORTOVIEJO 

84.01.26 PORTOVIEJO 

83.12.12 PORTOVIEJO 

84.09.17 PORTOVIEJO 
85.02.13 BCARAQUEZ 

83.12.05 MANTA 
89.09.29 JIPIJAPA 

  

9 32 910219 700.000 
9 140 910627 750.000 

52 339 91.10.23 1.500.000 

9 192 91.09.09 1.000.000 

23 7 89.11.08 1.000.000 

38 31 9201.16 700.000 

10 27 920213 700.000 
8 9 91.01.17 1.000.000 

5 92.03.13 1.000.000 
221 92.06.11 900.000 

270 
321 

   

4 201 92.10.13 1.000.000 

392 426 92.1201 1.400.000 

11 51 9303.18 700.000 
11 111 90420 700.000 

1 92 930408 300.000 

434 214 930622 1.000.000 

11 218 930707 700.000 

    

11 228 9307.16 1.000.000 
A Ss / 
«e 2 O ! o 

11 254 9308.16 1.000%0 '.> S j 1d 
Ss ; => 

E i o 
3719 476 840404 200000 3 £ | E 

5 605 840425 2000880 — o 

7 550 840416 200BR03 y 5 
mr 2 E 

5 569 840418 2000902 = = = 

s 560 8404.17 204Bpos> “gp | $ E 
SD e E : o == YY mo 

6179 3955 240601 28008 2 ¿(Sa 
ER S CE 

5 104 84.08.06 2fp.000 2 Y Er 
ao 3 a 
AZ E 

6 142 8410.11 2050) SY had 
82 24 850612 co0t z 

59 38 860226 2.000.000 
17587 2942 891031 2.000.000 

QUE el departamento jurídico de la Intendencia de Compafilas de Portoviejo, ha emitido informe 
favorable para que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las 
mencionadas compafilas, y, 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

EN ejercicio de sus atribuciones, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer 

considerando de esta resolución . 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes de las compañías mediante la 
publicación de la presente que la Superintendencia de Compafifas realizara, por una sola vez, en un diario 

de amplia circulación en Portoviejo. 

ARTICULO TERCERO .- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 
resolución en el termino de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las 

matrices de las escrituras publicas de constitución de las compafifas citadas anteriormente. Cumplido, 

sentaran razón de lo adecuado. 

na ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el termino de treinta días, 
los Registradores Mercantiles ( o de la Propiedad ) de los cantones Portoviejo, Manta, Jipijapa, 
Montecristi, Bahía de Caráquez, Tosagua, Chone, Calceta, Pedernales :a) inscriba esta resolución en el 
Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el articulo 51 de la Ley de 
Registro. Cumplido, sertaran razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de 
Compañías . 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañias se 
pongan EN L IQUIDACION. Sin embargo esta podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR liquidador al señor Ing Comercial Segundo Vicente Cárdenas 
Macías, confiere todas las facultadas determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las 

sociedades , a fin de que efectúe las operaciones de liquidación ; y disponer que inscriba su 
nombramiento en el termino de diez días, contando desde su aceptación en el Registro Mercantil de 
Portoviejo. 

ARTICULO SEPTIMO, _ La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los 
gastos incurridos serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta 
denominada “Cuenta de operaciones de la Superintendencia de Compañias”. 

e ARTICULO OCTAYO._ DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de 
Rentas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO._ vuelva el expediente, SUPERINTENDENCIA DE Golpes 
NOTIFIQUESE, DADA y firmada en la Intendencia de PERES Na cup er obiel capia del criginal 

que reposa en los Archivos de esta Institución 
80 

: PORTOVIEJO, ..: 1908 _ ES LA Juas 
a TENDZ E Ñ 

Fernández Cevallos INTENIZNTE DE COMPAÑIAS DE PORTCYIEJO 

OMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 
   

  
 


